

بانک کار آفرین، ضامن صکوک مریحه پور اطب گستر شد

بانک کار آفرین، ضامن صکوک مریحه پور شرکت دارویی پور اطب گستر ایرانیان (سهامی خاص) شده. گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک کار آفرین، پس از اخذ مجوزهای لازم از سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیره نویسی اوراق مریحه پور شرکت دارویی پور اطب گستر ایرانیان (سهامی خاص) به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰ میلیون ریال با ضمانت بانک کار آفرین از طریق بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس ایران از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ به مدت ۳ روز کاری در نمادهای "پور اطب ۰۰۷۱" و "پور اطب ۰۰۷۲" آغاز شد. بر اساس این گزارش، ضامن این اوراق بانک کار آفرین است و بازارگردان و متعهد پذیره نویسی آن صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی آگاه و شرکت تأمین سرمایه کیمیا (سهامی عام) است. همچنین عامل فروش این اوراق شرکت کارگزاری بانک کار آفرین تعیین شده است. این اوراق ۴ ساله و با نرخ سود ۲۳ درصد است که سود آن هر سه ماه یکبار توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به حساب دارندگان اوراق واریزی می شود. ناشر این اوراق شرکت واسط مالی مراد چهارم (با مسئولیت محدود) است. گفتنی است در سال ۱۴۰۲ مجموعاً مبلغ ۲۶۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال اوراق به ضمانت بانک کار آفرین در بازار بورس و فرابورس منتشر شده است. اوراق شرکت دارویی پور اطب گستر ایرانیان (سهامی خاص) به ضمانت بانک کار آفرین، اولین اوراق منتشره در سال ۱۴۰۳ توسط سازمان بورس اوراق بهادار است.



گروه بانک و بیمه: مدیر عامل بانک توسعه تعاون طی بازدید شعبه الیگودرز، از انا و دورود ضمن دیدار با منتخب مردم الیگودرز اعلام داشت: بانک توسعه تعاون به لحاظ پرداخت تسهیلات مصوبات سفرهای استانی رییس جمهور رتبه دوم شبکه بانکسی را در اختیار دارد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی، محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون طی بازدید شعب الیگودرز مورد استقبال گودرزی منتخب مردم الیگودرز در انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. شیخ حسینی در این بازدید اظهار داشت: بانک توسعه تعاون از بانک های تخصصی و توسعه ای شبکه بانکی است که مأموریت اصلی آن حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط با اولویت بخش تعاون است، این بانک در فضایی فعالیت می کند که تجلی و مصداق مهم شمار ابلاغی مقام معظم رهبری تحت عنوان چشم تولید با مشارکت مردم است. وی افزود: بانک توسعه تعاون برنامه های متنوعی برای تحقق شعار ابلاغی رهبر فرزانه انقلاب در نظر دارد، ضمن آن که کارنامه بانک برای تحقق شمار سال پیشین با مضمون مهار تورم، رشد تولید نیز کارنامه ای روشن و درخشان بوده است. شیخ حسینی در تبیین عملکرد سال گذشته خاطر نشان کرد: سال گذشته به دو دلیل تکالیف سنگین بانکها برای حمایت از تولید و همچنین لزوم تبعیت از سیاست های در ست بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی و مهار تورم، سال سخت شبکه بانکی بود، که بانک توسعه تعاون با برنامه و تدبیر، و با تلاش همکاران خودم در شبکه شعب، عملکردی عالی و اثر بخش داشت. این مقام بانکی تاکید کرد: بانک توسعه تعاون هدفگذاری پرداخت ۵۲۰ هزار میلیارد ریالی را در بالاترین سطح کیفیت و اثر بخشی متعقد نمود، منابع بانک توسعه تعاون رشد ۴۰ درصدی و تحقق ۱۰۵ درصدی برنامه، ترافز نقدینگی مثبت، تراز در آمد و هزینه مثبت

و سوددهی، تعدیل نسبت مطالبات غیر جاری npl، همچنین شعب بانک در صدور ابزار تأمین مالی اراق بدهی و تأمین مالی جمعی از بازار سرمایه، اعتبار اسنادی و انواع ضمانت نامه حمایت مناسبی از واحدهای تولیدی و تعاونی صورت دادند و مورد گورد های جدیدی در بانک به ثبت رساندند. بانک از انواع ابزارها و روش های نوین تأمین مالی به نفع واحدهای تولیدی بهره گرفت، در سال جدید هدفگذاری ۱۵ همت استفاده از ابزارهای تأمین مالی از طریق بازار سرمایه و انواع اوراق را داریم، از این طریق هم امکان تأمین مالی واحدهای متقاضی فراهم می گردد، هم



از ظرفیت بازار سرمایه استفاده می شود و هم فشار کمتری بر ترازنامه بانکها وارد می شود و از خلق نقدینگی نیز جلوگیری می شود. مدیر عامل بانک توسعه تعاون در ترسیم وضعیت حاکم بر بازار پولی و بانکی گفت: بانکها به واسطه مهمترین کارکردی که دارند امکان خلق پول را در اقتصاد در اختیار دارند، پرداخت تسهیلات توسعه بانکها موجب تزریق نقدینگی می شوند که همین مساله افزایش تقاضای بازار را به همراه دارد، چنانچه تسهیلات و تزریق نقدینگی در بخش واقعی و تولیدی اقتصاد نباشد، تعادل میان عرضه و تقاضای کالاها و محصولات را بر

تحول بزرگ در تأمین سوخت شهر وندان تهرانی توسط پیدو پارسیان



به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی، پروژه های جایگاه سوخت بوعلی (شهرک مشیریه) منطقه ۱۵ و جایگاه سوخت فهیم آباد آزادگان در منطقه ۱۶ که با همکاری شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران توسعه شرکت تجارت الکترونیک آیریک پارسیان (pido) به اجرا در آمد، با حضور شهرداران این مناطق به بهره برداری رسید. آیین بهره برداری از پروژه های عمرانی و خدماتی شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران دوشنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ با حضور سعید قلی بیگی مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر شهرداری تهران به صورت ویدئو کنفرانس و شهرداران مناطق به صورت حضوری در محل پروژه برگزار شد. در این مراسم، حمیدرضا بابا زاده مدیر عامل شرکت تجارت الکترونیک آیریک پارسیان pido، گفت: پروژه فوق در راستای تفاهم همکاری با شهرداری تهران و شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر به انجام رسید. در توافقی که میان پیدو (Pido) و شهرداری انجام شد، قرار است ۱۰ باب جایگاه کوچک مقیاس سوخت در سرتاسر شهر تهران راه اندازی شود. وی افزود: به همین منظور و در راستای تسهیل در دسترسی و سرعت سوخت رسانی به همشهریان در تهران، ۲۰ باب از جایگاه های سوخت مورد تفاهم با شهرداری تهران و شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر در مناطق ۱۵ و ۱۶ تهران افتتاح شد.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت:

رتبه دوم بانک توسعه تعاون در پرداخت تسهیلات مصوب سفرهای استانی

هم زده و زمینه تورم فراهم می آید. چنانچه تسهیلات هدفمند و در مسیر تولید باشد، موجبات ارتقای سطح تولید و رشد اقتصادی فراهم می گردد، این گونه تسهیلات تورم زا نیست و در مسیر تقویت جریان تولیدی کشور است. بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر و سیاستگذار بازار پولی و بانکی کشور با هدف مهار تورم در صدد بوده است تا این روند خلق پول و نقدینگی توسط شبکه بانکی را کنترل نموده و به گونه ای تنظیم گری نماید تا ورود پول پر قدرت به اقتصاد موجب آثار زیانبار در بازارهای مختلف نشود، لذا کنترل ترازنامه ای را در دستور کار قرار داده است و برای توان تسهیلات دهی هر بانک، سهمیه ای مشخص و دقیق قرار داده که سهمیه هر بانک بر اساس ارزیابی بانک مطابق شاخص کملز تعیین گردیده است. شیخ حسینی ادامه داد: چنانچه بانکها رعایت تعادل میان مصارف و منابع را لحاظ ننمایند، اضافه برداشت از حساب بانک مرکزی صورت می گیرد و پول پر قدرت بدون پشتوانه بانک مرکزی وارد اقتصاد می شود که خود خطراتک و موجب تورم است، لذا بانک توسعه تعاون به ویژه طی دو سال اخیر تراز مصارف و منابع و تراز نقدینگی و همچنین درآمد و هزینه های را به خوبی مدیریت نموده است و ناترازی های نقدینگی و سوددهی دوره های پیشین را رفع نموده و به تراز مثبت رسیده است. این مقام بانک تصریح نمود: بانک توسعه تعاون پس از حدود یک دهه زیان، از سال ۱۴۰۱ در ریل سوددهی قرار گرفته، با تداوم روند پهنه بانک در شاخص های مالی و عملکردی طی دوره پیش رو زیان انباشته بانک را جبران خواهیم کرد و بانک وارد دوره ای می گردد تا در کنار فعالیت توسعه ای و حمایتی خود در راستای خدمت به بنگاه های اقتصادی، بخش تعاون و مردم با مدیریت نقدینگی، درآمد و هزینه های یک بانک کارآمد، اثربخش و سود ده را در نظام بانکی نهادینه نماید.

چین

«ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین گفت در صورت عدم حمایت آمریکا از کی یف، او کراین ناچار به عقب نشینی تدریجی خواهد شد. زلنسکی گفت: «اگر هیچ حمایتی از سوی آمریکا صورت نگیرد، یعنی ما پدافند هوایی نخواهیم داشت؛ موشک های پاتریوت، تجهیزات اختلال در جنگ افزارهای الکترونیک و توب های ۱۵۵ میلی متری نخواهیم داشت. این بدین معناست که ما کامپه گام و ذره به ذره به عقب می رویم.» زلنسکی همچنین گفت که او کراین ادوات پدافند هوایی کافی برای رهگیری حملات روسیه را در اختیار ندارد. او با بیان اینکه او کراین سعی دارد راهی برای اجتناب از عقب نشینی در برابر روسیه پیدا کند، گفت: «حتی خواهم روسیه بداند که چه تعداد موشک پدافند هوایی داریم؛ اما... بدون حمایت کنگره (آمریکا) با کاهش شدید موشک مواجه خواهیم بود. این یک مشکل است.

گزارش «تجارت» از افزایش مخالفت های جهانی با دور جدید جنایت رژیم صهیونیستی در غزه:

نبرد سخت تل آویو برای کنترل رفح



عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از اطراف آن، پیکرهای دهها شهروند فلسطینی در خیابان ها و محوطه ساختمان های اطراف بیمارستان مشاهده می شود. رادیوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز صبح دیروز دوشنبه اذعان کرد که ارتش رژیم صهیونیستی بیش از ۲۰۰ شهروند فلسطینی را در طول دو هفته محاصره مجتمع بیمارستانی الشفاه به شهادت رسانده و ۹۰۰ شهروند دیگر را بازداشت کرده و با خود برده است.

▪ شهادت حدود ۳۰۰ نفر در بیمارستان الشفاه

در جدیدترین تحولات میدانی، منابع رسمی فلسطینی از شهادت حدود ۳۰۰ شهروند فلسطینی و اعدام میدانی شماری از آنها با دستان بسته در جریان دو هفته محاصره مجتمع بیمارستانی الشفاه شهر غزه از سوی ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند. به گزارش شبکه الجزیره، سخنگوی دفاع شهر غزه با اشاره به عقب نشینی نیروهای اشغالگر از عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از اطراف دو هفته محاصره اعلام کرد که حدود ۳۰۰ نفر در این بیمارستان و اطراف آن به شهادت رسیده اند. وی افزود که نیروهای اشغالگر دست و پای شماری از فلسطینیان در بیمارستان الشفاه را بسته و آن ها را اعدام میدانی کرده اند. با این وجود، منابع خبری صبح دیروز دوشنبه از عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از اطراف مجتمع بیمارستان الشفاه در شهر غزه و شهادت و زخمی شدن صدها فلسطینی و تخریب کامل ساختمان های این مجتمع خبر داده بودند. شبکه تلویزیونی الجزیره اعلام کرد که مجتمع بیمارستانی الشفاه در شهر غزه هدف تخریب کامل ارتش رژیم صهیونیستی در طول دو هفته محاصره آن قرار گرفته است و با

اخبار کوتاه

درخواست فرانسه از چین برای ارسال پیام به روسیه

دیپلمات ارشد فرانسه امروز دوشنبه پس از دیدار با همتای خود در چین گفت که پاریس انتظار دارد پکن پیام های روشنی را در مورد جنگ در اوکراین به روسیه ارسال کند. «استفان سژورنه» وزیر خارجه فرانسه در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی با «وانگ یی» همتای چینی خود گفت: ما متعاقب شده ایم که اگر با او کراینی ما مذاکره نشود، یک صلح پایدار وجود نخواهد داشت.

وی ادامه داد: اگر صلحی مطابق با قوانین بین المللی وجود نداشته باشد، امنیت برای اروپایی ها وجود نخواهد داشت. این دیپلمات فرانسوی گفت: چین نیز می تواند در تضمین رعایت قوانین بین المللی نقش کلیدی ایفا کند. سفر سژورنه پس از سفر ماه نوامبر سلف وی، کاترین کولونا، دومین سفر وزیر امور خارجه فرانسه به چین در کمتر از شش ماه گذشته محسوب می شود. یی گفت: جداشدن از چین ممکن نبوده و بزرگترین خطر است.

قانونگذار آمریکایی خواهان حمله هسته ای به غزه شد!

یک قانونگذار آمریکایی اخیرا در یک سخنرانی پیشنهاد داد مانند حمله هسته ای آمریکا به ژاپن در جنگ جهانی دوم، غزه نیز هدف حمله هسته ای واقع شود! اظهاراتی که واکنش های گسترده ای را در پی داشته است.

با انتشار تصویر اظهارات جنجالی «تیم والبرگ» عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا که او در آن خواستار حمله هسته ای به غزه شده بود، مقامات و کاربران فضای مجازی انتقادات گسترده ای را علیه این عضو مجلس نمایندگان آمریکا مطرح کردند.

بسیاری از سیاستمداران ترقی خواه این اظهارات والبرگ را محکوم کرده و نسبت به مطرح شدن چنین سخنانی از زبان او که در گذشته کشیش مسیحی بوده، ابراز حیرت کردند. بر اساس تصاویر منتشر شده، این قانون گذار آمریکایی که هفته گذشته در ایالت نیسیگان در جمعی نادر کوچک سخنرانی داشت، گفت آمریکا نباید برای کمک بشردوستانه به غزه حتی ذره ای خرج کند.



شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۳ • ۲۲ و ۲۳ مردان ۱۴۴۵ • شماره ۲۹۵۲
Tue • 2 Apr • 2024 • 8 page

بانک و بیمه

اخبار کوتاه

ارزش پرتفوی بیمه ملت از ۵۳ هزار میلیارد ریال عبور کرد



۵۳ هزار میلیارد ریال ارزش مجموع پورتفوی است که شرکت بیمه ملت موفق شده در پایان سال ۱۴۰۲ بدان دست پیدا کند که در تاریخ فعالیت این شرکت یک رکورد دست نیافتنی به شمار می رود. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی شرکت بیمه ملت، بر اساس گزارشی که در سامانه کدال در دسترس عموم قرار گرفته، این شرکت در پایان دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ از محل فروش حق بیمه به درآمد بیش از ۵ هزار و ۳۶۸ میلیارد تومان رسید. بیمه ملت در دوره ۱۲ ماهه منتهی به سال مالی ۱۴۰۱ از فروش حق بیمه حدود ۳ هزار و ۱۸۸ میلیارد تومان درآمد کسب کرده بود که مقایسه درآمد سال ۱۴۰۲ با سال گذشته، نشان از حدود ۷۰ درصد رشد در جذب و افزایش ارزش پرتفوی این شرکت دارد. صورت های مالی منتشر شده شرکت بیمه ملت نشان می دهد نسبت خسارت این شرکت در این دوره زمانی ۱۹ درصد کاهش یافته و به ۵۱ درصد رسیده است. در سال مالی گذشته این نسبت در حدود ۷۰ درصد بوده است. باید توجه داشت که بر اساس اعلام بیمه مرکزی، میانگین نسبت خسارت در پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۲ در صنعت بیمه کشور در حدود ۵۶ درصد بوده است. بنابراین گزارش بیشترین سهم رسته های بیمه ای در پرتفوی شرکت بیمه ملت در طول سال مالی ۱۴۰۲ به رسته شخص ثالث تعلق داشته و رسته های درمان و زندگی پس از شخص ثالث بیشترین سهم را داشته اند. این گزارش حاکی است شرکت بیمه ملت با سرمایه ثبت شده ۳۰۶۵۷۲۱۳ میلیون ریال، تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۲ به درآمد ۴۹۱۱ میلیارد تومانی از فروش حق بیمه رسیده بود که در اسفند ماه مبلغ ۴۵۳ میلیارد تومان به پرتفوی شرکت افزوده شد. بررسی وضعیت صورت های مالی شرکت نشان می دهد به دلیل ترمیم و پهنه سازی پورتفوی شرکت در سال ۱۴۰۲ و مدیریت منابع ریسک ساز و کنترل ریسک های بیمه گری، مجموع خسارت های پرداختی شرکت در مقایسه با مجموع حق بیمه صادره صرفاً ۲۴ درصد رشد داشته که نشانگر روند رو به رشد عملکرد این شرکت بوده است.

گام به گام و ذره به ذره عقب نشینی می کنیم



«ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین گفت در صورت عدم حمایت آمریکا از کی یف، او کراین ناچار به عقب نشینی تدریجی خواهد شد. زلنسکی گفت: «اگر هیچ حمایتی از سوی آمریکا صورت نگیرد، یعنی ما پدافند هوایی نخواهیم داشت؛ موشک های پاتریوت، تجهیزات اختلال در جنگ افزارهای الکترونیک و توب های ۱۵۵ میلی متری نخواهیم داشت. این بدین معناست که ما کامپه گام و ذره به ذره به عقب می رویم.» زلنسکی همچنین گفت که او کراین ادوات پدافند هوایی کافی برای رهگیری حملات روسیه را در اختیار ندارد. او با بیان اینکه او کراین سعی دارد راهی برای اجتناب از عقب نشینی در برابر روسیه پیدا کند، گفت: «حتی خواهم روسیه بداند که چه تعداد موشک پدافند هوایی داریم؛ اما... بدون حمایت کنگره (آمریکا) با کاهش شدید موشک مواجه خواهیم بود. این یک مشکل است.



▪ تأکید مصر، اردن و فرانسه بر لزوم توقف جنگ غزه

علاوه بر آمریکا، وزرای خارجه مصر، اردن و فرانسه طی نشستی در قاهره بر لزوم توقف جنگ غزه تأکید کردند. سامح شکر ی، وزیر خارجه مصر، ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن و استفان سژورنه، وزیر خارجه فرانسه در کنفرانس مطبوعاتی در قاهره بر لزوم توقف جنگ غزه و مخالفت با کوجاندن فلسطینی ها تاکید کردند. آنها درباره خطر انجام هر گونه عملیات نظامی در شهر رفح صحبت کردند. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی ۱۵ مارس با طرح هایی برای عملیات نظامی زمینی در شهر رفح که صدها هزار آواره فلسطینی به آنجا پناه برده اند، موفقیت کرد. ایمن الصفدی در این کنفرانس مطبوعاتی خواهان مداخله جامعه بین المللی برای توقف جنایت های رژیم صهیونیستی به ویژه جنایت استفاده از سلاح گرسنگی و قحطی علیه فلسطینی ها شد. وی گفت: اسرائیل مانع ورود کمک های بشردوستانه به غزه می شود و این مسئله منجر به افزایش قحطی و گرسنگی در این منطقه شده است. اگر اسرائیل گذرگاه های زمینی را برای ورود کمک ها باز کند می توان در زمان کوتاهی این مشکل را حل کرد رژیم صهیونیستی همچنان با ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه مخالفت می کند و این مسئله منجر به قحطی و گرسنگی شدید و مرگ کودکان و افراد سالمند شده است. وزیر خارجه فرانسه نیز بر لزوم توقف فوری جنگ در غزه تأکید کرد و گفت: ما با هر گونه عملیات نظامی در شهر رفح مخالف هستیم. ما همچنین پیشنهاداتی را برای حل بحران میان اسرائیل و لبنان ارائه کرده ایم.

▪ درخواست های بین المللی برای آتش بس فوری در غزه

علاوه بر بازیگران بزرگ در سطح بین المللی، برخی دیگر از رهبران سیاسی جهان آتش بس فوری را در غزه خواستار شدند. در مهم ترین نمونه، «پاپ فرانسیس» رهبر کلیسای کاتولیک در سخنرانی خودی مناسبت عید پاک، بار دیگر خواستار آتش بس فوری در غزه و آزادسازی تمامی اسرا شد. میگل دیاز کانل، رئیس جمهور کوبا نیز با به اشتراک گذاشتن عکسی از پرچم فلسطین بر روی بنای یادبود خوزه مارتی در هاوانا، پایتخت این کشور، گفت: کوبا خواستار توقف نسل کشی است. همچنین، مردم تعدادی از کشورهای عربی، اسلامی و اروپایی با برگزاری تظاهرات گسترده خواهان پایان جنگ غزه شدند.